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Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

1. Pasqyra e Bilancit Kontabel me 31 Dhjetor 2009

Aktivet Afatshkurtera
1[Aktivet Monetare 435 22,449
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
i |Derivativet

i _|Aktivet e mbajtura per tregtim

Totali 2

3|Aktive te tjera financiare afat-shkurtera

i |Llogari/Kerkesa te arketueshme

ii_|Llogari/Kerkesa te tiera te arketueshme 1,138,186 1,088,342
ii_|Instrumente te tiera borxhi 21,860,043
iv_|Investime te tjera financiare

Totali 3

4|Inventari
i _|Lendet e para
i _|Prodhim ne proces
iii_|Produkte te gatshme
iv_|Mallra per rishitje 550,000
v__|Parapagesat per furnizime
Totali 4
5[Aktivet biologjike afat-shkurtera
6|Aktivet afatshkurtera te mbajtura per shitje
7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Aktiveve Afatshkurtera (1) (1-7)
II_|Aktivet afatgjata
1|Investimet financiare afatgjata
i _|Aksione dhe pjesemarrje te tiera ne njesi te kontrolluara
i _|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
ii_|Aksione dhe letra te tiera me viere
iv_|Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1
2|Aktivet afatgjata materiale
i |Toka
ii__|Ndertesa
i _|Makineri dhe paisje
iv_|Aktive te tiera afatgjata materiale (me viere kontabile)
Totali 2
3|Aktivet biologjike afat-gjata
4|Aktivet afatgjata jomateriale
i_|Emriimire
i _|Shpenzimet e zhvillimit
iii_|Aktive te tjera afatgjata jomateriale
Totali 4
Kapital aksionar i papaguar
Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata (Il) (1-6)

TOTALI | AKTIVEVE (I +11)

o
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| |Pasivet afatshkurtera
1|Derivative 0 0
2|Huamarrjet

7 |Huat dhe obligacionet afatshkurtera

i |Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata

i |Bono te konvertueshme

Totali 2

3[Huat dhe parapagimet

i |Te pagueshme ndaj furnitoreve

ii |Te pagueshme ndaj punonjesve

ji |Detyrime tatimore 107,037 78,641
jv |Hua te tiera 5600000
v _|Parapagimet e arketuara

Totali 3

4lGrantet dhe te ardhurat e shtyra
5(Provizionet afatshkurtera

Totali | pasiveve afatshkurtera (1) (1-5)
Il [Pasivet afatgjata
1|Huat afatgjata

i |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare 29,350,083
i |Bonot e konvertueshme
Totali 1 350,083]

N

Huamarrie te tjera afatgjata
Provizione afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Totali i pasiveve afatgjata (1) (1-4)

TOTALI | DETYRIMEVE

Kapitali

Aksionet e pakices (perdoret vetem per pasqyrat financiare te
konsoliduara)

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme (perdoret
vetem ne PF te konsiliduara)

Kapitali aksionar 100,000 100,000
Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)
Rezerva statusore

Rezerva ligjore

[

S

-

Rezerva te tjera
Fitimet e pashperndara -976,250 -1,522,169
Fitimi (humbja) e vitit financiar 06 545,919
Totali i kapitalit (I11) ,250
TOTAL! | PASIVEVE DHE KAPITALIT (1+11+111)

mm\lmmbwm

=Y
o

pdfMachine - is a pdf writer that produces quality PDF files with ease!
Thank Get yours now! -
you very much! | can use Acrobat Distiller or the Acrobat PDFWriter but | consid
product a lot easier to use and much preferable to Adobe's" A.Sarras - USASI SrYeH



http://www.pdfmachine.com?cl

"NARI LUNDRA" sh.p.k

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31 .12.2009 dhe shenimet shpjeguese
Shumat shprehen ne leke, perndryshe shkruhet

2. Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve te Periudhes 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2009

1|Shitjet neto 10,073,564 6,004,198
2[Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme

dhe prodhimit ne proces.

Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per

qgellimet e veta dhe e kapitalizuar.

5|Mallra, lend te para dhe sherbimet -7,685,864 2,175,002
6|Kosto e punes (i+ii+iii) .2 619
i Pagat e personelit 1,78 616,080
i |Tjera personeli
Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe
jii_|shendetsore -497,486 -606,539

| 7|Renia ne vlere (zhvleftesime) dhe amortizimi 0
8]Shpenzime te tiera nga veprimtari e shfrytezimit

Totali i shpenzimeve (5-8)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
(1+2+3+4-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiarenga njesit e

1 |kontrolluara o] 0
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga

2|pjesemarrjet 0

3|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare:

Te ardhura dhe shpenzime financiare nga investime te

pia tjera financiare afatgjata 0
3/b |[Te ardhura dhe shpenzime nga interesi -1,432,750
3/c |Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 128

3/d |Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve (1+2+3)
Fitimi (humbia) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi (humbja) neto i vitit financiar (14+15)

Koment. Posti 3/d | referohet te ardhurave dhe shpenzimeve
financiare te tjera afatshkurtra
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3. Pasaqyra e Flukseve Monetare per Periudhen 1 Janar deri me 31 Dhjetor 2009 ne 000/leke

A |Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit

1|Parat e arketuara nga klientet 10,073.6 6,004
2|Parat e paguara ndaj furnitorve dhe punonjesve(-) -10,594.2 -4,691
3|Parat e arketuara nga veprimtarite

4|Interesi paguar(-) 1,432.8

5|Tatim mbi fitimin i paguar(-) 60.0 -439

Paraja neto nga veprimtari e shfrytezimit

B |Fluksii parave nga veprimtarite investuese
Blerja e kompanis se kontrolluar minus parat e
arketuara

Blerja e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi arketuar

Dividentet e arketuar

Paraja neto nga veprimtari investuese

C _[Paraja neto nga aktivitetet financiare

N|H|W|N] —

1|Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

2|Te ardhura nga huhamarrjet afatgjata

3|Pagesat e detyrimeve te gerae financiare 480.0 -900

4|Dividentet te paguar
Paraja neto e perdorur ne veprimtarit financiara
Ritje/renia neto e mjeteve monetare -21.1 -26.3
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabile 22.4 48.7
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabile 1.8 22.4
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"NARI LUNDRA" sh.p.k
INFORMACIONE DHE SQARIME SHPJEGUSE

Zbatuar SKN ligji per kontabilitetin dhe legjislacioni tatimore ne fugi.
Tatim fitimi mbipaguar 1138186 leke

Tvsh e pagueshme 21069 leke

Tatim page per tu paguar 18266 leke

Sigurim shogeror per tu pagur 67702leke
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"NARI LUNDRA" sh.p.k

GJENDJA SIPAS BILANCIT ME 31.12.2009

Nr Nr Shuma

rend| llog EMERTIMI Debi Kredi
| Analiza e llogaris shteti tatim taksa - I
| 444 |Shteti Tatim Fitimi - 1,138,186 =
| 442 'ShtetiTAP e B 18,266
| | 431 Sigurimet Shogerore - | L 87702

447  TVSH - - 21,089
Shuma

- 'SHPENZIMET E SHFRYTEZIMIT E TE TJERA I
| 1 | |Materiale te_para dhe materiale te tiera |
|| 605 |Blerjet gjate ushtrimit -
- Shuma -
3 Furnitura . nentrajtime dhe sherbime

618 Sherbime te ndryshme -
Shpenzime Transporti
Energji Uji
Telefoni

_ Shuma

Shpenzime per personelin
Paga personeli
'Kuota e sig.shogerore

| ~_ _Shuma

Tatime _ taksa e derdhje te ngjajshme
Te tjera tatim taksa

Shuma

| 6 Tatime te tiera rriedhese
|Penalitete e gjoba

Siguracione

Komisjone + interesa bankare

Humbje kursi

657
618

628
669

s

0
150,346
1282404
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DEKLARATA ANALITIKE PER TATMIN MBI TE ARDHURAT

NIPT K31605032D

Emri Tregtar " NARI Lundra"
Adresa Tirane

Periudha

tatimore

1 Janar - 31 Dhjetor 2009

Nr/|

EMERT

I M1

Nr| Sipas Bilancit Nr

Fiskale

iTOTALI

|_ TE_ARDHURAVE

he ndarja e fitimit

cmea
"

:Humbja per tu_mbartur nga 3 vite _me pare

BT P ki =gty e gyt PP - i o A N I

1Shuma e humbjes per tu mbartur ne

/

Data dhe nenshkrimi i personit te tatueshem - Deklaroj
nen pergjegjesine time ge informacioni i mesiperm eshte i
plote dhei sakte .
Tirane me date

1 10,073,564 2

932 4|

10,073,564
11,403,932
_-1/432,750

M e ymmsmasmameacemmmeseEmSEESSesi-si--tossemesessesseseeseseesenemememmanan e =

\Interesat e paguara mbi interesin maksimal te kredise te caktuara nga
e_ibanka e_Shqiperise

B R

102,382
10,238

92144

AR

ADMINISTRATOR

WAE SHONARDIAN
/

TUFA
| /
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Shogeria “ NARI - LUNDRA ” Shpk
NIPT K31605032D

Adresa; Lunder, Farke
Tirane

VENDIM Nr. 4, date 17.06.2010
| ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE
SHOQERISE “ NARI -LUNDRA " SHPK

Sot me date 17.06.2010, u mblodh asambleja e ortakeve te shogerise *
" Shpk, e perbere nga z.Ardian TUFA me 80% te kuotave te kapitalit dhe Eriola
GIDAJA me 20% te shoqerise si dhe pasqyrat financiare te vitit 2009. Ne
perfundim te analizes asmbleja

VENDOSI:

1. Te miratoj bilancin kontabel te shogerise, pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve dhe pasqyrat financiare te tjera e anekset e tyre te vitit 2009
e ta paragesim ate ne Drejtorine Rajonale Tatimore dhe QKR Tirane.

2. Fitimi i realizuar ne shumen prej 102 382 leke , te mos shperndahet por

te perdoret si vijon:

- Shuma prej 102382 leke te mbetet fitim i pashperndare, per ta
perdorur per investime.

Depozitimin e ketij vendimi prane Drejtorise Rajonale Tatimore Tirane

dhe Qendres Kombetare te Regjistrimit , Tirane.

(98]

ASAMBLEJA E ORTAKEVE TE SHOQERISE
“NARI -LUNDRA " Shpk

Ardian TUFA  Eriola GIDAJA
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